

Beretning for 2022.

Året 2022 blev igen noget af en udfordring for os, da der nytårsaften 2022 røg en raket igennem et vindue på biblioteket, og forårsagede en voldsom røgskade, som betød, at vi kun i ringe omfang kunne bruge lokalerne her på biblioteket.

Den 9. februar havde vi i samarbejde med biblioteksklubben et foredrag med Adam Jon Kronegh fra forsvundne arvinger. Et rigtig spændende foredrag hvor han fortalte om sit arbejde på Rigsarkivet. Foredraget blev holdt, vi på gymnasiet. Ca. 200 deltager

Den 17. marts havde vi vores generalforsamling i ælder-sagens lokale, Gamle Ole på det tidligere rådhus. Efter generalforsamlingen skulle Tove Tieldow holde et foredrag om hovedgaden i Høng, desværre blev Tove ramt af Corona. Så ville jeg i stedet vise en gammel film, men en ulykke kommer sjældent alene, så teknikken ville ikke som jeg, så det lykkedes heller ikke, lidt af en fiasko. Ca. 65 deltagere.

Onsdag den 20. april, også i Gamle Ole, kom jonalist Charlotte Kofoed, og fortalte om Høng Posten, der blev til Ugebladet. Jeg har fået at vide, at det var et rigtig godt foredrag, jeg var desværre selv forhindret i at deltage. Ca. 50 deltagere

Onsdag den 18. maj afholdte vi en gårdvandring på Løvegård, Vi havde fået historiker Carsten Egø Nielsen og godsejer De Neergaard til at fortælle lidt om gårdens historie. 100 personer mødte op for at høre med..

Vores studiekreds i slægtsforskning er gået lidt i opløsning her henover Corona nedlukningen og brand på biblioteket. Vi har haft svært ved at mødes. Det er kun blevet til 2 gange her i efteråret med kun få deltagere. Så vi har valgt at sætte denne aktivitet på standby. Hvis der bliver et behov, kan vi altid tage det op igen.

Den 21. august havde vi vores traditionsrige sommerudflugt. I år gik den til Femern-forbindelsen, et kæmpe byggeri, meget spændende at se. Efter en frokost i "Landsbyen" i Våbensten gik turen til Rønnebæksholm og derefter hjem. 56 deltagere.

Så nåede vi frem til den 10. oktober, hvor Tove så holder foredraget om Høng hovedgade Før og nu. Ca. 65 deltagere.

Lørdag den 12. november har vi Arkivernes dag, hvor alle er velkomme til at besøge os på arkivet til en snak og en kop kaffe. Det er også den dag hvor vi udgiver årbogen Arkivernes Hjul. Ca.20 kom forbi.

Onsdag den 16. november havde vi et foredrag med René Lærke, som fortalte om sine oplevelser, da han var på valsen. Ca. 70 deltagere.

Lørdag den 19. november stod vi på Centertorvet og solgte vore bøger.

Den 26 og 27 november var vi med i Løve mølles julemarked, hvor vi fik solgt nogle bøger.

Den 15. februar havde vi et foredrag i samarbejde med biblioteksklubben med drabschef Bent Isager Nielsen. Det blev som noget nyt afholdt i Kultur Halle. Jeg mener, at det fungerede ok, så det er måske noget, vi fremover vil benytte os af.

Her den 4. marts udgav vi bogen om Solbjerg Sogn og vi arrangerede det i samarbejde med Solbjerg forsamlingshus, som jeg gerne vil takke for et godt samarbejde gennem hele den proces, det har været at skrive bogen. Vi har haft flere sammenkomster i forsamlingshuset. Jeg vil også benytte lejligheden til at takke forfatterne og de mange, som har bidraget med historie og data.

Vores så trofaste bagedame Inge har valgt at stoppe Der skal lyde en meget stor tak til hende fra os. Vi har været meget glade for den tid, Inge har bagt for os. Så har vi været så heldige, at Ellen Grønbæk har sagt ja til at bage fremover. Mange tak til dig Ellen.

Efter brand og røgskade her på biblioteket, er der blevet renoveret og nymalet over alt. I den anledning har biblioteket besluttet at der ikke skal hænge alt for meget af billeder og den slags på væggene, så det begrænser os lidt, da vi havde mange gamle billeder på væggene. Men vi har fået lov til at opsætte et par glasmontere i forrummet til "vores" lokale, hvor vi kan udstille nogen af de ting, vi får indleveret som ikke hører til i arkivet. Men jeg syntes de er spændende. Der er også opsat galleriskinner derude, så lidt billeder kan vi hænge op.

Så det meste er ved at blive som det var før Coroner og brand/røgskade så tak til biblioteket for et godt samarbejde.

Mange tak til Arkivleder Christina for et rigtig godt samarbejde.

Jeg vil også gerne takke de medlemmer, som indleverer de gode historier til vores medlemsblad og opfordrer jer alle til at gøre det fremover.

Tak til tirsdagsholdet for deres indsats.

Tak til Henning Vingborg som styrer vores hjemmeside.

Tak til bestyrelsen for et godt samarbejde året igennem.

Jeg føler at vi i foreningen er meget privilegeret med, at der er så mange, der bakker op, om det vi laver. Tusind tak til alle.

Vi er PT. 484 medlemmer.

Til slut skal der lyde en stor tak til jer medlemmer for jeres opbakning til forening og arkiv. For uden jer ville det ikke fungere.